
DIREZIONE MOBILITÀ E INFRASTRUTTURE
 SETTORE OPERE PUBBLICHE E VIABILITÀ

UFFICIO REPARTO DI ALBA

Oggetto: S.P. 58 - Tronco 4 : Bivio S.P. 3 (loc. Castello della Volta) - Novello - Monchiero
(bivio S.P. 661)
 TRANSITO VIETATO AI VEICOLI AVENTI UNA MASSA A PIENO CARICO

SUPERIORE A 7,5 TONNELLATE ED AGLI AUTOBUS
dal Km 2+200 (Coord. Geog. 44°35’35,86” N 7°55’45,22” E)
al Km 6+146 (Coord. Geog. 44°35’04,32” N 7°54’11,00” E);

 ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA IMPIANTO
SEMAFORICO
al Km 4+250

dalle ore 8:00 di Mercoledì 15 Luglio 2015 fino a revoca
ORDINANZA E DISPOSIZIONE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’

PREMESSO
 che lungo la strada provinciale in oggetto sono presenti muri pericolanti di controriva

che costituiscono un pericolo per gli utenti della strada;
 che con ordinanza n. 166 del 27/03/2013 (n. 30936 di protocollo in data 27/03/2015) la

strada provinciale in oggetto venne interrotta al transito.
 che sono stati eseguiti interventi di messa in sicurezza del tratto stradale pericoloso

che permettono la parziale apertura dello stesso al solo traffico leggero e con
l’istituzione di un senso unico alternato regolato da semaforo.

VISTO
l’esito dei sopralluoghi effettuati dai tecnici responsabili della gestione, a seguito della richiesta
informale del Comune di Novello, successivamente all’ordinanza n. 311 del 04/06/2015

ACCERTATO
che le opere eseguite hanno permesso l’apertura del tracciato stradale al solo traffico leggero e
regolato mediante impianto semaforico “a senso unico alternato” in corrispondenza del Km 4+250;

VISTO
l’art. 107 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267e s.m.i.;

VISTI
gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n.285;

OR D I N A

 LA REVOCA DELL’ORDINANZA N. 163 DEL 27/03/2015 (n. 30936 di protocollo in data
27/03/2015)

 LA REVOCA DELL’ORDINANZA N. 311 DEL 04/06/2015 (n. 54827 di protocollo in data
04/06/2015)

 L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO AI VEICOLI AVENTI UNA MASSA A PIENO
CARICO SUPERIORE A 7,5 TONNELLATE E L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI



TRANSITO AGLI AUTOBUS dalla progr.va Km 2+200 (Rotatoria Farmacia) alla progr.va
Km 6+146 (intersezione S.P. 661) della S.P. 58 tr. 4 Bivio S.P. 3 (loc. Castello della
Volta) - Novello - Monchiero (bivio S.P. 661);

 L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA IMPIANTO
SEMAFORICO alla progr.va  Km 4+250 della S.P. 58 tr. 4 Bivio S.P. 3 (loc. Castello
della Volta) - Novello - Monchiero (bivio S.P. 661)

Il tutto con decorrenza dalle ore 8:00 di Mercoledì 15 luglio 2015 fino a revoca

Il divieto di cui sopra non trova applicazione per i veicoli o i complessi di veicoli di seguito elencati i
quali potranno circolare sotto la propria responsabilità i:

 mezzi di emergenza (Vigili del fuoco, Protezione civile, ecc…);
 mezzi utilizzati dai residenti lungo il tratto di strada non interessato dall’ordinanza di

istituzione di senso unico alternato;
 mezzi adibiti al trasporto merci (carico e scarico) lungo il tratto di strada non interessato

dall’ordinanza di istituzione di senso unico alternato;
 mezzi utilizzati da enti proprietari delle strade per motivi di servizio;

DISPONE

che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta
segnaletica e la pubblicazione all’albo pretorio dei Comuni interessati.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni
decorrenti dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Contro la collocazione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è ammesso
ricorso, entro 60 giorni, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art.37 comma 3
del Codice della Strada, con le modalità di cui all’art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione.



La presente è inviata, per gli adempimenti di
competenza a:

Al Signor SINDACO del COMUNE
di NOVELLO
Piazza Guglielmo Marconi, 1
12060 NOVELLO (CN)
Fax 0173.731441

Al Signor SINDACO del COMUNE
di BAROLO
Via Roma, 39
12060 BAROLO (CN)
Fax 0173.56381

ALL’ UNIONE di COMUNI
Corpo Polizia Locale
MONFORTE D’ALBA

È’ altresì comunicata a:
Alla Prefettura di Cuneo
Ufficio Territoriale del Governo
Via Roma, 3
12100 Cuneo
Fax 0171.443460

Alla Questura di Cuneo
Piazza Torino, 5
12100 Cuneo

Al Signor SINDACO del COMUNE
di LA MORRA
Piazza Municipio, 1
12064 LA MORRA (CN)
Fax 0173.509389

Al Comando POLIZIA STRADALE
Corso A. De Gasperi, 74
12100 CUNEO
Fax 0171.608837

Al Comando Provinciale CARABINIERI
Corso Soleri, 7
12100 CUNEO

Al Comando CARABINIERI COMPAGNIA
di BRA
Viale Costituzione, 17
12042 BRA (CN)
Fax 0172.472725

Alla Stazione CARABINIERI
di LA MORRA
Via Vittorio Emanuele, 101/B
12064 LA MORRA (CN)
Fax 0173.50106

Al Comando Vigili del Fuoco di CUNEO
Corso A. De Gasperi, 74

12100 CUNEO
Fax 0171.329067

com.cuneo@cert.vigilfuoco.it

Alla CENTRALE OPERATIVA 118
Via Volontari del Soccorso, 2

12037 SALUZZO (CN)
Fax 0175.47244

Al CONSORZIO GRANDA BUS
Via Circonvallazione, 19
12037 SALUZZO (CN) 

Fax 0175.478819

Alla Croce Rossa di Cuneo
12100 Cuneo

Al Servizio di Protezione Civile
Via M. D’Azeglio, 8

12100 Cuneo

All’Ufficio Trasporti
SEDE

All’Arch. ROVERA Alberto
SEDE

Al Capo Cantoniere
DELLAFERRERA Luigi

Reparto di Alba
Fax 0173.620088

L’INGEGNERE CAPO SETTORE
 (ing. Giuseppe GIAMELLO)

mailto:com.cuneo@cert.vigilfuoco.it

